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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE GOBIERNO

DECRETO EJEGUTIVO N> 4 74/
De /3 de W’M& de 2017

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA,
En uso de sus facultades constitucionales y legales,

CONSIDERANDO:

Que el numeral 12 del articulo 184 de la Constitucién Politica, le atribuye al Presidente de la
Repiiblica, con el Ministro respectivo, decretar rebajas de pena a los reos de delitos comunes:

Que la Ley 19 de 3 de mayo de 2010, dicta el régimen de organizacién del Ministerio de Gobierno,
facultandolo para intervenir en la concesién de rebajas de penas, a los reos de delitos comunes;

Que la rebaja de pena es una institucién juridica propia de la individualizacion administrativa de la
ejecucion penal;

Que la infraccién penal por la cual fueron sancionados los privados de libertad a que se reficre la
parte dispositiva del presente Decreto Ejecutivo, son delitos comunes que permite la aplicacion del
instituto de rebaja de pena,

DECRETA:
Articulo 1. Rebajar la pena de prision y la correspondiente pena accesoria que esté pendiente de

cumplir, a las siguientes personas privadas de libertad:

CENTRO DE REHABILITACION DE NUEVA ESPERANZA (FEMENINO)

NOMBRE CEDULA O PASAPORTE
1. ASPRILLA ANDERSON, ITZEL ESTHER 3-701-219
2. SALAZAR PITALUA, NAYOKY NAZARET 3-715-871

CENTRO FEMENINO DE REHABILITACION
“DONA CECILIA ORILLAC DE CHIARI”

3. QUINCENO SANTA, ELISABETH 42104521

CENTRO PENITENCIARIO LA JOYA

4. MORELOS, MANUEL 1558215

CENTRO PENITENCIARIO LA NUEVA JOYA
5. SCHREUR, PETRUS JOANNEZ NVHROD137

CARCEL PUBLICA DE DAVID

6. ABREGO, FERNANDO WILLIAM 4-756-1160
7. ABREGO MIRANDA, LEONARDO 1-721-1510
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ARAUZ HERNANDEZ, ALONSO
BARRIAS TEJEIRA, NEFTALI

. BARRIOS BERNAL, MANUEL ALBERTO
. BELTRAN MARMOLEJO, DIONISIO

. BEITIA, ALCIBIAIDES

. CABALLERO CHIARI, CRISTHIAN URIEL
. CABALLERO QUINTERO, JOHN ANTHONY
. CACERES JIMENEZ, IRVING ALEXIS

. CARRILLO CARRERA, CARLOS ABDEL

. CARRILLO DE GRACIA, MELQUIADES

. CASTILLO DE LEON, ANTONIO DE JESUS
. CASTILLO MURILLO, CARLOS SMITH

. CASTRO, DARREN ALFONSO

. CHAVEZ BARAGAN, ENOS ARIEL

. CHAVEZ VILLEGAS, JUAN JOSE

. ESPINOZA ROJAS, JASON JOSE

. GAITAN, ROBERTO CARLOS

. GALLEGO MENDOZA, IRVING

. GONZALEZ MENDOZA, ANGEL ABDIEL

. GONZALEZ RIOS, JOSE ALLBERTO

. GUERRA ARCIA, BENITO

. GUERRA SERRANO, JOSE AUDILIO

. GUERRERO MIRANDA, ALISKAIR ALEXIS
. HERNANDEZ, WILSON PERLASA

. LENIS VALDES, GREGORIO EMILIO

. LEZCANO, MARVIN

. MADRIGAL RIVERA, OLMEDO

. MATOS ESCALANTE, ROGER ANTONIO

. MENDOZA GAITAN, ODILIO

. MENDOZA GONZALEZ, BLADIMIR

. MENDOZA PITTY, HIRVIG ROHUSBEL

. MENDOZA ARAUZ, JOSE ALBERTO

. MENDOZA PITTY, KERVIN LUIS

. MIRANDA FIGUEROA JOSE CARLOS

. MIRANDA SALDANA, JOEL ERASMO

. MORRIS CUBILLA, OSCAR KURIAKY

. MOJICA CASTILLO, RAFAEL

. MONTERO PONCE, DANIEL MANUEL

. MONTEZUMA, ISMAEL ARMANDOQOO

. NUNEZ RODRIGUEZ, JUAN ONASSI

. ORTIZ SANTAMARIA, EDGAR

. PADILLA MITRE, RIQQUEL.MER ISAAC

. PITERSON ESPINOZA, RONNY

. PINTO RODRIGUEZ, MICHAEL ANTONIO
. PINEDA JIMENEZ, JOHN ALBEIRO
. PINTO, MELVIN

. RAMOS SANCHEZ, JAIRO CESAR
. RECORD MORALES, EDUARDO

. RIOS MIRANDA, JOSEPH

. RIOS RODRIGUEZ, KEVIN ABDIEL
. RODRIGUEZ, ROGER IVAN

. REYNOSQO, FRANCISCO ALBERTO
. RIASCOS, HELIODORO

. RIASCOS, LUIS CARLOS

8-734-837
4-760-1094
6-702-956
4847249
4-756-307
4-720-711
4-744-1155
4-763-704
4-718-606
1-719-1380
9-737-2069
300860347
4-800-2362
8-746-2279
1130657786
4-792-63
4-834-2126
4-739-727
4-731-299
4-753-1788
4-725-665
4-768-285
4-781-1837
16-509-824
4-702-1910
4-881-406
8-890-2161
4-777-832
4-756-619
4-205-529
4-845-2340
15584722
4-773-2217
4-753-339
8-840-513
8-709-1286
4-161-707
4-784-2323
8-830-1235
4-702-1304
4-724-1771
6-715-1189
1-706-1558
4-724-1150
16947109
4-787-1145
4-759-740
4-700-507
4-759-351
9-757-1718
4-793-768
117962910
14-473-939
16860657
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Articulo 2. Este Decreto Ejecutivo comenzara a regir a partir de su promulgacion.
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ROIJAS PALACIO, ELVIS

ROSTRAN DELGADO, JOSE I[VAN

SALDANA PINEDA, MARVIN ANTONIO
SALDANA CABALLERO, ANDRES DE JESUS
SAMBRANO QUINTERO, JONATHAN
SANDINO, JEYSSON ALBERTO
SANTAMARIA MARTINEZ, RICARDO ALEXIS
SANTOS ABREGO, DOMINGO

SOLANO MARTINEZ, DAVID ADELMO

. VELASCO DE GRACIA, DANIEL
72.
73.
74.

VIGIL CORTES, JORGE LUIS
VILLARREAL RAMOS, JHONNY ARAMIS
WATTS GOUGH ARIEL AUGUSTO

4.816.564

C0799980
4-741-1791
4-749-969
3-731-1795
4-803-1701
4-751-2340
1-744-1607

203198100069

4-742-655
4-761-1162
1-706-1447
1-718-35

FUNDAMENTO DE DERECHO: Numeral 12 del Articulo 184 de Ia Constitucién Politica de
la Republica de Panama y Ley 19 de 3 de mayo de 2010.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dado en la ciudad de Panama, a los / 3 dias del mes de [ﬁ Mﬂ de dos mil diecisicte
(2017).

ARIA'LUISA ROMERO
Ministra de Gobierno

k_’

JUAN CARLOS VARELA RODRIGUEZ,
Presidente de la Republica
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